



Liikenteen turvallisuusvirasto  
kirjaamo@trafi.fi

Viite: TRAFI/516587/05.00.12.00/2018

### **Lausunto EFD506 Helsinki-Emäsalo ilmatilan varauspyyntöä koskien**

Suomen Ilmailuliitto ry toteaa, että esitettyä varausta ei pidä myöntää. Varaus on yleisvaraus ilman olemassa olevaa toimintaa ja sijoittuu Suomen vilkkaimmalle yleis- ja harrasteilmailun alueelle ja sen alapuolelle.

Alueilla Central Helsinki, East Helsinki ja Vuosaari tapahtuu ympärivuotista vesi- ja suksikonetoimintaa sekä talvikauden liidintoimintaa ja kuumailmapalloilua. Koelentotoimintaa ja kaupallisia reittejä ei pidä suunnitella ko. vesialueiden yläpuolelle.

Lausuntopyynnön kartta on suuripiirteinen eikä sisällä mitään ilmailutietoa. Esitetyn yleisluonteisen ilmatilavarauksen vaikutusten arviointi miehitetyille ilmailulle ei ole materiaalin avulla mahdollista. Varauspyynnöstä puuttuvat hakijan yhteystiedot, kaluston, toiminnan ja toiminnan aikaisen koordinoinnin kuvaus. Kartan ja tekstin aluetunnukset eivät vastaa toisiaan. Pyyntö ei sisällä käytettäviä reittejä ja niiden määrittelyjä.

Hakijan tulisi valmistella toiminta ensin ja varata ilmatilaa sille vasta todellisen tarpeen mukaan.

Ilmailuliitto katsoo, että miehittämättömän ilmailun pelisäännöt on laadittava pikaisesti. Ensimmäisessä vaiheessa varauspyyntöjen valmistelulle ja esittämiselle on määriteltävä peruskriteerit. Ilmailuliitto on tehnyt asiassa jo useita aloitteita ja ehdotuksia sekä esittänyt ratkaisutapoja lukuisissa lausunnoissaan niin kaupallista kuin sotilaallista miehittämätöntä ilmailua koskien.



Niin ikään Ilmailuliitto katsoo, että miehittämättömän ilmailun tärkein ilmatilan osa (U-Space) pelisääntöineen on määriteltävä mahdollisimman pian. Määritelmät tulisi olla valmiina ennen nähtävissä olevaa toiminnan räjähdysmäistä kasvua ja sen varsinaista alkamista.

Suomen Ilmailuliitto – Finlands Flygförbund ry

Timo Latikka  
toiminnanjohtaja

TIEDOKSI Mika Saalasti/Trafi  
Esa Stenberg/ Trafi  
SIL/ Ilmatilatyöryhmä  
EFHF ry/ N Lamberg